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bl1.1.6

DKOHOMUKA U Opra-
HU3aIUS IPOU3BO/I-
CTBa

108

18

36

54

OK-3

b1.1.7

[TpaBoBoe obecneye-
HUe npogeccuo-
HaJIbHOM JIesATEIbHO-
CTH

72

18

18

36

OK-4; I1K-33

b1.1.8

duznyeckas KyJabTy-
pa

4,6

72

35

12

25

OK-8

b1.1.9

HupopMannoHHse
TEXHOJIOTHH B TIPO-
(beccroHanbHON nesi-
TEJILHOCTH

180

36

36

108

OK-10; OIIK-2

b1.1.10

HOKyMeHTOBC,I[eHI/IG

216

36

54

126

I1K-1; IIK-3, I[1K-19; ITK-25

bl.1.11

ApXHBOBeJICHUE

180

36

36

108

T1K--8; TTK-9; TTK--10; TTK-21; [TK-
22:TIK-27; TIK-37; TIK-41; TIK-44

b1.1.12

Opranuszanus u Tex-
HOJIOTHUS JOKYMEH-
TAI[MOHHOTO 00ecIe-
YEHUsI yIPABICHUSI

288

54

72

162

[IK-15; TIK-26; T11K-29; I1K-30; TIK-
32;I1K-45;11K-48; I1K-50

b1.1.13

Opraauzanus rocy-
JApCTBEHHBIX Y4pe-
skneHut Poccun

144

18

18

108

OIIK-3

b1.1.14

Kanpogoe nemonpo-
H3BOJICTBO U apXHBHI
JIOKYMEHTOB TIO JIH4-
HOMY COCTaBY

180

36

54

90

OK-6; TTK-36; TTK-37

b1.1.15

NudopmannoHHsie
TEXHOJIOTUH

216

36

54

126

OIlIK-2

b1.1.16

Wndopmannonnsie
TEXHOJIOTHH B JIOKY-
MEHTAIIHOHHOM
obecrieueHn! yIpas-
JICHUSI ¥ apXHUBHOM
aene

252

36

72

144

OIIK-2; T1K-6; TTK-14; ITK-51,
[ICK-1

b1.1.17

ﬂOKyMCHTHaH JIMHI'-
BHUCTHKaA

180

36

36

108

OIIK-1; TIK-11; TIK-12;

b1.1.18

HcTounnkoBeneHue

72

18

18

36

OIIK-5; TIK-4




b1.1.19

I'ocynapcTBeHHbIE,
MYHULIUTIAJIbHBIC U
BEZOMCTBEHHBIC ap-
XHBBI

180

36

36

108

I1K-13; TIK-23; [1K-24; IIK- 39;
[1K-40; ITK-47; TIK-49

b1.1.20

ApXUB OpraHu3aluu

144

34

34

76

[IK-13; ITIK-23; T1K-24; I1K-28; TIK-
40; TIK-42; TICK-3

b1.1.21

Konduamunmansaoe
JeIONIPOU3BOICTBO U
3ammTa nHpopma-
001

180

36

36

108

OIIK-6; IIK-17; ITK-38

b1.1.22

ABTOMAaTH3anus
IOJAOTOBKH TEKCTO-
BBIX JIOKYMEHTOB

180

36

36

108

OK-10; OIIK-4; TIK-14

b1.1.23

KommnsrotrepHas noj-
TOTOBKAa JOKYMEH-
TOB YIpPaBJICHUS

216

36

54

126

OK-10; OIIK-4; ITIK-14

b1.1.24

ApXHBHOE NPaBO

108

18

18

72

OK-4; I1K-32; ITK-37

b1.2

BapuatuBHas
4acTh, GKII0UASA
OUCUUNTIUHBL NO
8b100py cmyodenmos

98

3528

703

862

1963

b1.2.1

Wndopmannonusie
CHCTEMBI

108

34

34

40

[1K-18

b1.2.2

VYupasneHue uH-
(dhopMaIMOHHBIMU
pecypcamMu opraHu-
3aluu

144

18

36

90

TK-2; TIK-7; TICK-1

b1.2.3

TexHuueckue cpen-
CTBa yIpaBJICHUS

108

18

36

54

IK-16; I1K-18

b1.2.4

OpraHn3annoHHO-
nHPOPMALMOHHOE
obecrieueHue aes-
TEJILHOCTH PYKOBO-
JATEIIsS

144

34

34

76

IK-35

b1.2.5

JlokyMeHTHpOBaHHE
JeATEeILHOCTH CH-
CTEMBI MEHEJDKMEHTA
Ka4yecTBa Npepusi-

180

34

51

95

[1K-2; TIK-48




b1.2.6

Opranamzamnus pado-
TBI

¢ oOpaIIeHUsIMH
rpaxaaH

108

18

18

72

OIIK-3; I1K-2; ITK-10; ITK-19;
I1CK-4

b1.2.7

Koucantunr u ayaur
B cpepe JOKyMeHTa-
LIHOHHOTO obecreye-
HUs yIPABICHUS U
apXUBHOTO Jeia

180

17

34

129

ITK-3; TIK-5; TIK-27; T1IK-43; TIK-
46; TICK-3

b1.2.8

WudopmannonHsie
TEXHOJIOTUH COLIM-
aJIbHBIX CeTeH

144

18

36

90

OK-10; OIIK-2; OIIK-4; IIK-4

b1.2.9

Crannaptuzanus
J0Y

72

18

18

36

[IK-32; ITK-43; [1K-45; ITK-48

b1.2.10

HopwmatusHas 6a3a
JIeTIONPON3BOJICTBA

72

18

18

36

[K-32

b1.2.11

JloKkyMeHTHpOBaHHE
KHU3HEICATEITbHOCTH
YeJI0BeKa

180

36

36

108

OK-7; OIIK-3; I1K-4

b1.2.12

CrcteMa MeXBeIOM-
CTBEHHOTO JJICK-
TPOHHOT'O IOKYMEH-
TOOOOpOTA

144

27

45

72

OIIK-2; OTIK-6; TTK-29

b1.2.13

JlokyMeHTallnOHHOE
obecrieueHne ynpas-
JICHUS

B OpraHax BJIacTH

108

36

36

36

OIIK-3; I1K-19; TIK-26

b1.2.14

JlokyMeHTUpOBaHue
JIESITEIIBHOCTH HEro-
CyIlapCTBEHHOTO
NIPEAIPUATHSL

144

36

36

72

ITK-25; TIK-26; I1K-30

b1.2.15

JlokyMeHTanoOHHOE
obecrieueHne Ciyx-
Obl MapKeTHHra

144

36

36

72

OK-3; OK-4; OIIK-1; TIK-5




b1.2.16

Hopwmsl npaBormica-
HUS

B YIPaBJICHUYECKUX
JOKyMEHTaxX

108

18

18

72

ITK-19; ITK-25

b1.2.17

VYmpasneHnue un-
(hopMarMOHHBEIMH
pecypcamu 3a pyOe-
KOM

108

27

27

54

IK-7

JAucunniauHbl o
BbIOOPY CTY/IEHTOB

37

1332

260

313

759

b1.2.18.1/2

JAucunniuHbI o
BBIOOPY CTY/1€HTOB
Nel

72

18

18

36

OK-6; IIK-2

b1.2.18.1

ConumanpHas IICUX0-
JIOTHS B Ipodeccro-
HaJILHOM JIesITEJIbHO-
cTH

72

18

18

36

OK-6; [1K-2

b1.2.18.2

Kynsryposorus B
nH(popMannoHHOM
oO1iecTse

72

18

18

36

OK-6; [1K-2

b1.2.19.1/2

JAucuuniuHb o
BbIOOPY CTY/A€HTOB
No2

180

36

36

108

IIK-32; ITIK-43; [TK-45; TTK-48

b1.2.19.1

HNudpopmannonHo-
JOKyMEHTAI[MOHHOE
obecrieueHue mpo-
LIECCOB CTaH/IaPTH-
3anuu B PO

180

36

36

108

[IK-32; I1K-43; [1K-45; I1K-48

b1.2.19.2

OTKpBITEIE CTaHIAP-
TBI U OTKPBITHIE
(opmartsl B ympas-
JICHUH JJOKyMEHTaMH

180

36

36

108

MK-32; TIK-43; T[1K-45; T1IK-48

b1.2.20.1/2

JlucuMmInHbI O
BbIOOPY CTY/A€HTOB
Ne3

108

17

34

57

IK-1; IIK-2; MIK-3

b1.2.20.1

WNudopmannonusie
MOJIEIIH YITPaBJIECHUS

108

17

34

57

TIK-1; TIK-2; TIK-3; TICK-2




b1.2.20.2

WudopmannonHoe
obecrieueHne ynpas-
JICHUS

108

17

34

57

TK-1; TIK-2; TIK-3; TICK-2

b1.2.21.1/2

JAucunniuHb no
BBIOOPY CTY/IEHTOB
N4

144

18

36

90

OK-10; OITK-2; IIK-6

b1.2.21.1

VYmpasneHnue un-
(dopmanmeit u oKy-
MEHTAaIUEN DIIEK-
TPOHHOT'O TIPABH-
TENbCTBA

144

18

36

90

OK-10; OIIK-2; ITK-6

b1.2.21.2

WudopmannonHo-
JOKYMCHTAlTUOHHOE
obecrieueHne ynpas-
JICHUA MPOCKTaMU

144

18

36

90

OK-10; OIIK-2; ITK-6

b1.2.22.1/2

JIucMIIMHBI IO
BBIOOPY CTY/1€HTOB
Ne§

108

18

36

54

OK-10; OIIK-2; IIK-14

b1.2.22.1

Texnonornu onng-
POBKH JIOKYMEHTOB

108

18

36

54

OK-10; OIIK-2; TIK-14

b1.2.22.2

Texnomoruu co3aa-
HU JICKTPOHHBIX
ApXUBOB

108

18

36

54

OK-10; OIIK-2; TIK-14

b1.2.23.1/2

JAucuuniuHbI o
BbIOOPY CTY/1€HTOB
Ne6

144

36

36

72

OK-10; OIIK-2; OIIK-4; IIK-14

b1.2.23.1

TexnHomoruu HUHTEP-
HCTa

144

36

36

72

OK-10; OIIK-2; OIIK-4; ITK-14

b1.2.23.2

NudopmannoHHsie
TEXHOJIOTUH yIpaB-
JICHUSI

144

36

36

72

OK-10; OIIK-2; OIIK-4; ITK-14

b1.2.24.1/2

JAucunniuHb o
BBIOOPY CTY/1€HTOB
Ne7

180

36

36

108

OIIK-2; TIK-8; TIK-22

b1.2.24.1

OOecneyenue co-
XPaHHOCTH U pe-
CTaBpaIus JOKYMCH-
TOB HH(OPMAIIHOH-
HBIMH TEXHOJIOTHIMHA

180

36

36

108

OIIK-2; ITK-8; I1K-22




CranmapTsl XpaHe-
HUSI QJIEKTPOHHBIX
JIOKYMEHTOB B CH-
CTeMax JIEKTPOHHO-
T'0 JOKyMEHTO000pO-
Ta

b1.2.24.2 5 5 180 36 36 108 4 OIIK-2; I1K-8; I1K-22

JAucunniuHb no
B1.2.25.1/2 | BBIOOPY CTY/IEHTOB 7 7 5 180 36 36 108 4 MK-2; ICK-2
N8

OpraHuzanoHHOE
IIPOEKTHPOBAHNE

b1.2.25.1 7 7 5 180 36 36 108 4 IK-2; TICK-2

WudopmannonHo-
b1.2.25.2 | moxymMeHTallMOHHBIN 7 7 5 180 36 36 108 4 I1K-2; I[ICK-2
MEHEPKMEHT

JAucMIIMHBI O
b1.2.26.1/2 | BbIOOpY CTY/AEHTOB 1 2 72 18 18 36 2 MK-3; IK-5
Ne9

OCHOBBI JOKyMEHTa-
b1.2.26.1 LIMOHHOTO obecIieye- 1 2 12 18 18 36 2 I1K-3; IIK-5
HUsI yIIPABJICHHSI

BBenenue B cenu-
aJbHOCTD

b1.2.26.2 1 2 72 18 18 36 2 I1K-3; [1IK-5

JAucuuniuHb o
B1.2.27.1/2 | BbIOOPY CTY/IEHTOB 8 4 144 27 27 90 6 OK-5; OIIK-5; TIK-4; TIK-19
Nel(

DTHKa JIET0BOH I1e-
penHCKH

b1.2.27.1 8 4 144 27 27 90 6 OK-5; OIIK-5; I1K-4; TIK-19

SI3pIK Internet-
b1.2.27.2 | cooOrieHwuii u cere- 8 4 144 27 27 90 6 OK-5; OIIK-5; IIK-4; TTIK-19
BOM 3THKET

B2 [pakTukn 24 864

BapuatuBHas
4acTh

YueOHasi IpaKkTHKA




[pakTHka no nosy-
YEHUIO NEPBUYHBIX

Ipo¢eCCHOHATHHBIX
YMEHUI U HaBBIKOB,

OK-5-7; OK-10; OIIK-1; OIIK-4;

B2.1 B TOM YHCIIE TIep- 108 OIIK-6; TIK-1; TIK-2; TTIK-4; T1IK-11;
BUYHBIX YMEHHUHA U [1K-19; IIK-32; T1IK-35; TICK-1
HAaBBIKOB Hay9HO-
HUCCIIEI0BATEILCKON
JIEATEIIbHOCTH
IIpousBoaCTBeHHASN
NMPaKTHKA
IIpakruka no nosuy-
YCHHUIO POPEecCHo-
HaJIbHbIX YMEHUU U OK-5-7; OK-10; OIIK-1; OIIK-4;
OTIBITa IPOdecCro- OIIK-6; TIK-1-3; TIK-14; TIK-16;
B2.2 HaJIBHOH JeSTEILHO- 216 TIK-17; IIK-19; IIK-20; TTIK-25; T1K-
CTH IO TEXHOJIOTHH 26; IIK-30; I1K-31; T1K-32; ITK-36-
JOKYMEHTAITHOHHOTO 38; I[1K-42-45; [1K-48-50; IICK-2
obecrieueHNs yTpas-
JICHHS
[pakTrka 1o moy-
YEHHUIO PO -
HaHBHLIXpyI\(}):I—(I:I?IgOI/I OK-5-7,10; OIIK-1,4;
Bb2.3 OTIBITa IPOQECcCHo- 108 1K-38,9,13,14,16,21,22,23,
HATBHOI JISTEBHO- 24,27,28,39,40,41,42,46,47,49,51;
IICK-3
CTH I10 apXUBOBE/IC-
HUTO
OK-5-7,10; OIIK-1; OIIK-4; TIK-1;
524 Hayunas uccnenona- 108 I1K-2; I1K-3; I[1K-4;

TCIbCKas pa60Ta

T1K-9,10,11,12,13,14,15,16;
TK-20; TIK-23; TICK-3




B2.5

IIpenauniomuas
MpaKTUKa

324

OK-5-7,10; OIIK-1; OIIK-4; I1K-3;

IIK-5; TIK-6; T1IK-7; TIK-15; ITK-18;

TIK-20; TIK-29; TIK-30; TIK-31; TTK-
32; IIK-33; I1K-34; [1K-38; TIK-
43,44,48,49,50; TICK-1; IICK-4

B3

I'ocynapcrBenHas
UTOroBas aTTecTa-
nus

324

OK-1-11; OIIK-1-6; ITK-1-51;
IICK-1; IICK-2; IICK-3; IICK-4

B3.1

I'ocynapcTBeHHbII
9K3aMEH

108

OK-5,7,10,11; OIIK-1,3,4,ITK-3-8,
[1K-10, 13-18, I1K-20, [TK-22-25,
27-30, 32-45, I1IK-47-51, TICK-1-4

Bb3.2

IMoaroroBka 1 3amiu-
Ta BBIIYCKHOU KBa-
TUPUKAITHOHHOH
paboTh

216

OK-1-10; OIIK-1-6; I1K-1, 2; I[IK-
4,5; I1K-9,11,12,14-17,19-
21,25,26,29-34, 36-38, 41, 45, 46,
48-50; TICK-1-4

Oowmas Tpyaoem-
KOCTh OCHOBHOM
o0pa3oBaTe/bHOM
NMPOrpaMMbI

240

8640

91

JJIeKTUBHBIE JUC-
HUIUTHHBI 10 (pu3u-
YeCKoil KyJbType

[puxnagaas Gusu-
qecKas KyJlbTypa

328

OK-8

oT]

DaKkyJbTATUBbI
(apanTauuoOHHBII
MOJAYJIb)

OTJLAL

ConmannHas ajanra-
111 1 OCHOBBI COLIM-
aJIbHO-TIPABOBBIX
3HAHUN

72

18

18

36

CIIK-2, CLIK-4

OTI.A2

AJlanTUBHBIE WH-
(hopmanoHHbBIE U
KOMMYHHUKAITUOHHBIE
TEXHOJIOTUH

72

18

18

36

CIIK-1, CITK-3

Bcero ayz.

24

24

24

24

24

24

24

24
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YIPaBJICHUS K TPOH3BOJICTBA JI.P. duonosa Havansuux YKPHO

DaKkyIbTeT BEIUMCIHTEABHON TEXHUKH G Regrarai RIS

Jlekan daxyabreTa C)l,VllP Duonosa

Hupexrtop lonurexuuueckoro
HHCTHTYTA 7" I'.B. Koson

k/\al-U / O.C. Cumaxona

.b. Mexanos




