Учебный план (адаптированный)

УТВЕРЖДАЮ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Проректор по учебной работе ПГУ

Механов В.Б.

ПЕНЗЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН (АДАПТИРОВАННЫЙ)

46.03.02 «Документоведение и архивоведение»

Профиль программы: «Документационное обеспечение управления»

Квалификация выпускника – бакалавр Нормативный срок обучения – 4 года Форма обучения – очная

The same of the sa			ект)	рерат		Тру	доемкос	ть		Pa	спред	елени				в в нед	елю	
Наименование	16Н	H	ирс		0.5		Ауд,	в часах		1	2	3	4	5	6	7	8	
блоков АОП, дис- циплин, практик	Oksan	Заче	Курс.раб. (Контр.раб.,	00- щая, в зач. един.	Об- шая, в часах	лек	пр/лаб	Сам.	18 нед	18 нед	18 нед	18 нед	18 нед	17 нед	18 нед	9 нед	Перечень реализуемых компетенций
					7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	10	10	20
					207	7452	1384	1844	4224					10	17	10	19	20
Базовая часть					109	3924	681	982	2261									
История	-1				4	144	18	36		3								
Философия	3				4	144	0.00	2000		2		2						OK-2; OK-11
Иностранный язык	3	1,			7	252		108	144	2	2							OK-1
Безопасность жиз-		4			3	108	18	36	54			-	3					OK-5
Русский язык и		1			3	108	18	36	54	3			3					ОК-9: ПК-34 ОК-5; ОК-7
	Базовая часть История Философия Иностранный язык Безопасность жизнедеятельности	Наименование блоков АОП, дисциплин, практик Базовая часть История Философия З Иностранный язык Безопасность жизнедеятельности Русский язык и	Наименование блоков АОП, дисциплин, практик Базовая часть История Философия Иностранный язык Безопасность жизнедеятельности Русский язык и	Наименование блоков АОП, дисциплин, практик Базовая часть История Философия Иностранный язык Безопасность жизнедеятельности Русский язык и	Наименование блоков АОП, дисциплин, практик Базовая часть История Философия Иностранный язык Безопасность жизнедеятельности Русский язык и	Наименование блоков АОП, дисциплин, практик ——————————————————————————————————	Наименование блоков АОП, дисциплин, практик	Наименование блоков АОП, дисциплин, практик Туский детемпрати детемпратик Туский детемпратик Наименование блоков АОП, дисциплин, практик Туский детемпратик Туский язык и Туский язык и Наименование блоков АОП, дисциплин, практик Туский язык и Туский язык и	Наименование блоков АОП, дисциплин, практик ——————————————————————————————————	Наименование блоков АОП, дисциплин, практик ——————————————————————————————————	Наименование блоков АОП, дисциплин, практик ——————————————————————————————————	Наименование блоков АОП, дисциплин, практик Белоков АОП, дисциплин, практик Белоков АОП, дисциплин, практик Обенцая, в зач. един. Ауд, в часах 1 2 7 8 9 10 11 12 13 Базовая часть 109 3924 681 982 2261 История 1 4 144 18 36 90 3 Философия 3 1, 2 7 252 108 144 2 2 Безопасность жизнедеятельности 4 3 108 18 36 54 54 Русский язык и 1 3 108 18 36 54 36 54	Наименование блоков АОП, дисциплин, практик Бе об до	Наименование блоков АОП, дисциплин, практик То вод об	Наименование блоков АОП, дисциплин, практик Тороворовороворовороворовороворовороворо	Наименование блоков АОП, лисциплин, практик Тороба об уба об уб	Наименование блоков АОП, лисциплин, практик ——————————————————————————————————	Наименование блоков АОП, лисциплин, практик ——————————————————————————————————

Б1.1.6	Экономика и организация производства		3		3	108	18	36	54			3					ОК-3
Б1.1.7	Правовое обеспечение профессиональной деятельности		2		2	72	18	18	36		2						ОК-4; ПК-33
Б1.1.8	Физическая культура		4,6		2	72	35	12	25				1		1		OK-8
Б1.1.9	Информационные технологии в профессиональной деятельности	1			5	180	36	36	108	4							ОК-10; ОПК-2
Б1.1.10	Документоведение	1		1	6	216	36	54	126	5							ПК-1; ПК-3, ПК-19; ПК-25
Б1.1.11	Архивоведение	4			5	180	36	36	108				4				ПК8; ПК-9; ПК10; ПК-21; ПК-22;ПК-27; ПК-37; ПК-41; ПК-44
Б1.1.12	Организация и тех- нология докумен- тационного обеспе- чения управления	3	2	3	8	288	54	72	162		2	5					ПК-15; ПК-26; ПК-29; ПК-30; ПК- 32;ПК-45;ПК-48; ПК-50
Б1.1.13	Организация госу- дарственных учре- ждений России	1			4	144	18	18	108	2							ОПК-3
Б1.1.14	Кадровое делопро- изводство и архивы документов по лич- ному составу	4		4	5	180	36	54	90				5				ОК-6; ПК-36; ПК-37
Б1.1.15	Информационные технологии	4	4	4	6	216	36	54	126				5				ОПК-2
Б1.1.16	Информационные технологии в документационном обеспечении управления и архивном деле	5	5	5	7	252	36	72	144					6			ОПК-2; ПК-6; ПК-14; ПК-51; ПСК-1
Б1.1.17	Документная линг- вистика	2			5	180	36	36	108		4						ОПК-1; ПК-11; ПК-12;
Б1.1.18	Источниковедение		3		2	72	18	18	36			2					ОПК-5; ПК-4

Б1.1.19	Государственные, муниципальные и ведомственные архивы	5	5		5	180	36	36	108				4				ПК-13; ПК-23; ПК-24; ПК- 39; ПК-40; ПК-47; ПК-49
Б1.1.20	Архив организации		6		4	144	34	34	76					4		П	IK-13; ПК-23; ПК-24; ПК-28; ПК- 40; ПК-42; ПСК-3
Б1.1.21	Конфиндициальное делопроизводство и защита информации	5		5	5	180	36	36	108				4				ОПК-6; ПК-17; ПК-38
Б1.1.22	Автоматизация подготовки текстовых документов	2			5	180	36	36	108		4						ОК-10; ОПК-4; ПК-14
Б1.1.23	Компьютерная под- готовка докумен- тов управления	3		3	6	216	36	54	126			5					ОК-10; ОПК-4; ПК-14
Б1.1.24	Архивное право		5		3	108	18	18	72				2				ОК-4; ПК-32; ПК-37
Б1.2	Вариативная часть, включая дисциплины по выбору студентов				98	3528	703	862	1963								
Б1.2.1	Информационные системы		6		3	108	34	34	40					4			ПК-18
Б1.2.2	Управление информационными ресурсами организации	7			4	144	18	36	90						3		ПК-2; ПК-7; ПСК-1
Б1.2.3	Технические сред- ства управления		1		3	108	18	36	54	3							ПК-16; ПК-18
Б1.2.4	Организационно- информационное обеспечение дея- тельности руково- дителя	6			4	144	34	34	76					4			ПК-35
Б1.2.5	Документирование деятельности системы менеджмента качества предприя-	6		6	5	180	34	51	95					5			ПК-2; ПК-48

	тий															
Б1.2.6	Организация работы с обращениями граждан		3		3	108	18	18	72		2					ОПК-3; ПК-2; ПК-10; ПК-19; ПСК-4
Б1.2.7	Консалтинг и аудит в сфере документа- ционного обеспече- ния управления и архивного дела	6		6	5	180	17	34	129				3			ПК-3; ПК-5; ПК-27; ПК-43; ПК-46; ПСК-3
Б1.2.8	Информационные технологии социальных сетей		7		4	144	18	36	90					3		ОК-10; ОПК-2; ОПК-4; ПК-4
Б1.2.9	Стандартизация ДОУ		3		2	72	18	18	36		2					ПК-32; ПК-43; ПК-45; ПК-48
Б1.2.10	Нормативная база делопроизводства		8		2	72	18	18	36						4	ПК-32
Б1.2.11	Документирование жизнедеятельности человека	2			5	180	36	36	108	4						ОК-7; ОПК-3; ПК-4
Б1.2.12	Система межведом- ственного элек- тронного докумен- тооборота		8		4	144	27	45	72						8	ОПК-2; ОПК-6; ПК-29
Б1.2.13	Документационное обеспечение управления в органах власти		4		3	108	36	36	36			4				ОПК-3; ПК-19; ПК-26
Б1.2.14	Документирование деятельности негосударственного предприятия		7		4	144	36	36	72					4		ПК-25; ПК-26; ПК-30
Б1.2.15	Документационное обеспечение служ- бы маркетинга	2		2	4	144	36	36	72	4						ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ПК-5

Б1.2.16	Нормы правописания в управленческих документах		2		3	108	18	18	72	2					ПК-19; ПК-25
Б1.2.17	Управление информационными ресурсами за рубежом		8		3	108	27	27	54					6	ПК-7
	Дисциплины по выбору студентов				37	1332	260	313	759						
Б1.2.18.1/2	Дисциплины по выбору студентов №1		4		2	72	18	18	36		2				ОК-6; ПК-2
Б1.2.18.1	Социальная психо- логия в профессио- нальной деятельно- сти		4		2	72	18	18	36		2				ОК-6; ПК-2
Б1.2.18.2	Культурология в информационном обществе		4		2	72	18	18	36		2				ОК-6; ПК-2
Б1.2.19.1/2	Дисциплины по выбору студентов №2	7	7		5	180	36	36	108				4		ПК-32; ПК-43; ПК-45; ПК-48
Б1.2.19.1	Информационно- документационное обеспечение про- цессов стандарти- зации в РФ	7	7		5	180	36	36	108				4		ПК-32; ПК-43; ПК-45; ПК-48
Б1.2.19.2	Открытые стандарты и открытые форматы в управлении документами	7	7		5	180	36	36	108				4		ПК-32; ПК-43; ПК-45; ПК-48
Б1.2.20.1/2	Дисциплины по выбору студентов №3		6		3	108	17	34	57			3			ПК-1; ПК-2; ПК-3
Б1.2.20.1	Информационные модели управления		6		3	108	17	34	57			3			ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПСК-2

Б1.2.20.2	Информационное обеспечение управления		6	3	108	17	34	57				3		ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПСК-2
Б1.2.21.1/2	Дисциплины по выбору студентов №4	7	7	4	144	18	36	90					3	ОК-10; ОПК-2; ПК-6
Б1.2.21.1	Управление информацией и документацией электронного правительства	7	7	4	144	18	36	90					3	ОК-10; ОПК-2; ПК-6
Б1.2.21.2	Информационно- документационное обеспечение управ- ления проектами	7	7	4	144	18	36	90					3	ОК-10; ОПК-2; ПК-6
Б1.2.22.1/2	Дисциплины по выбору студентов №5		7	3	108	18	36	54					3	ОК-10; ОПК-2; ПК-14
Б1.2.22.1	Технологии оциф- ровки документов		7	3	108	18	36	54					3	ОК-10; ОПК-2; ПК-14
Б1.2.22.2	Технологии создания электронных архивов		7	3	108	18	36	54					3	ОК-10; ОПК-2; ПК-14
Б1.2.23.1/2	Дисциплины по выбору студентов №6		5	4	144	36	36	72			4			ОК-10; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1
Б1.2.23.1	Технологии интер- нета		5	4	144	36	36	72			4			ОК-10; ОПК-2; ОПК-4; ПК-14
Б1.2.23.2	Информационные технологии управ- ления		5	4	144	36	36	72			4			ОК-10; ОПК-2; ОПК-4; ПК-14
Б1.2.24.1/2	Дисциплины по выбору студентов №7	5		5	180	36	36	108			4			ОПК-2; ПК-8; ПК-22
Б1.2.24.1	Обеспечение со- хранности и ре- ставрация докумен- тов информацион- ными технологиями	5		5	180	36	36	108			4			ОПК-2; ПК-8; ПК-22

Б1.2.24.2	Стандарты хранения электронных документов в системах электронного документооборота	5			5	180	36	36	108			4			ОПК-2; ПК-8; ПК-22
Б1.2.25.1/2	Дисциплины по выбору студентов №8	7		7	5	180	36	36	108				4		ПК-2; ПСК-2
Б1.2.25.1	Организационное проектирование	7		7	5	180	36	36	108				4		ПК-2; ПСК-2
Б1.2.25.2	Информационно- документационный менеджмент	7		7	5	180	36	36	108				4		ПК-2; ПСК-2
Б1.2.26.1/2	Дисциплины по выбору студентов №9		1		2	72	18	18	36	2					ПК-3; ПК-5
Б1.2.26.1	Основы документа- ционного обеспече- ния управления		1		2	72	18	18	36	2					ПК-3; ПК-5
Б1.2.26.2	Введение в специальность		1		2	72	18	18	36	2					ПК-3; ПК-5
Б1.2.27.1/2	Дисциплины по выбору студентов №10		8		4	144	27	27	90					6	ОК-5; ОПК-5; ПК-4; ПК-19
Б1.2.27.1	Этика деловой пе- реписки		8		4	144	27	27	90					6	ОК-5; ОПК-5; ПК-4; ПК-19
Б1.2.27.2	Язык Internet- сообщений и сете- вой этикет		8		4	144	27	27	90					6	ОК-5; ОПК-5; ПК-4; ПК-19
Б2	Практики				24	864									
	Вариативная часть														
	Учебная практика														

Б2.1	Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научноисследовательской деятельности Производственная	2		3	108			+			ОК-5-7; ОК-10; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-11; ПК-19; ПК-32; ПК-35; ПСК-1
	практика										
Б2.2	Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по технологии документационного обеспечения управления	4		6	216				+		ОК-5-7; ОК-10; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6; ПК-1-3; ПК-14; ПК-16; ПК-17; ПК-19; ПК-20; ПК-25; ПК- 26; ПК-30; ПК-31; ПК-32; ПК-36- 38; ПК-42-45; ПК-48-50; ПСК-2
Б2.3	Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по архивоведению	6		3	108					+	ОК-5-7,10; ОПК-1,4; ПК-3,8,9,13,14,16,21,22,23, 24,27,28,39,40,41,42,46,47,49,51; ПСК-3
Б2.4	Научная исследова- тельская работа	6		3	108					+	OK-5-7,10; ОПК-1; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-9,10,11,12,13,14,15,16; ПК-20; ПК-23; ПСК-3

					_					_	_		_	_	_	
Б2.5	Преддипломная практика	8	9	324											+	ОК-5-7,10; ОПК-1; ОПК-4; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-15; ПК-18; ПК-20; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК- 32; ПК-33; ПК-34; ПК-38; ПК- 43,44,48,49,50; ПСК-1; ПСК-4
Б3	Государственная итоговая аттеста- ция		9	324												ОК-1-11; ОПК-1-6; ПК-1-51; ПСК-1; ПСК-2; ПСК-3; ПСК-4
Б3.1	Государственный экзамен		3	108											+	ОК-5,7,10,11; ОПК-1,3,4,ПК-3-8, ПК-10, 13-18, ПК-20, ПК-22-25, 27-30, 32-45, ПК-47-51, ПСК-1-4
Б3.2	Подготовка и защита выпускной квалификационной работы		6	216											+	OK-1-10; OПК-1-6; ПК-1, 2; ПК- 4,5; ПК-9,11,12,14-17,19- 21,25,26,29-34, 36-38, 41, 45, 46, 48-50; ПСК-1-4
	Общая трудоем- кость основной образовательной программы		240	8640												
31	Элективные дис- циплины по физи- ческой культуре															
31.1	Прикладная физическая культура	1- 6		328												OK-8
ФТД	Факультативы (адаптационный модуль)															
ФТД.А1	Социальная адапта- ция и основы соци- ально-правовых знаний	4		72	18	18	36				2					СЦК-2, СЦК-4
ФТД.А2	Адаптивные информационные и коммуникационные технологии	1		72	18	18	36	2								СЦК-1, СЦК-3
Всего ауд.								24	24	24	24	24	24	24	24	

Количест- во зачетов	40				5	5	5	6	5	5	5	4	
Количест- во курсо- вых работ (проектов)		11			1	I	2	2	2	2	1		

Вносят:

Кафедра информационного обеспечения управления и производства

Л.Р. Фионова

Факультет вычислительной техники

Декан факультета

Л.Р. Фионова

Директор Политехнического института

Г.В. Козлов

Согласовано:

Начальник УКРИО

О.С. Симакова

Председатель МС

В.Б. Механов